BOTUCATU, 17 DE NOVEMBRO DE 2008 - ANO XVIII - 975 - A
Prefeitura de Botucatu/SP Publicado de acordo com a Lei nº 3.059 de dezembro de 1990  - Jornalista Responsável: Sergio Parada

PODER EXECUTIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

R E F E R Ê N C I A PREGÃO ELETRONICO  N 009/08
PROCESSO N.º 30235/2008
AFIXADO NO QUADRO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOTUCATU EM 17 / 11 / 2.008 DIVISÃO
DE SECRETARIA E EXPEDIENTE.
Credenciamento ate o dia 01/ 12 / 2.008   até  as 23:59 hs
Recebimento das propostas ate o dia 04/ 12 / 2.008  até  as 09:00
hs
Inicio  dos lances ate o dia  06 / 12 / 2.008 as 13:00  hs
Encerramento dos lances ate o dia  06 / 12 / 2008  as 14:00 hs
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
D E S C R I Ç Ã O
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

NOELI MARIA VICENTINI
PREGOEIRA

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo
Administrativo nº 30463/08 - Pregão 146/08, nomeada pela
portaria n.º 30.463/08 para as empresas:
JOÃO LEANDRO TERRA DE BIAGI - ME : ITENS 01,05,06
STAR CLEAN - ML DA SILVEIRA - ME : ITENS 02 A 04 07 A
12
DORIVAL STUGINSK JUNIOR E CIA LTDA : ITEM 12

Botucatu, 10 de Novembro de 2008.

ANDREA CRISTINA PANHIN AMARAL
PREGOEIRA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOTUCATU
PROCESSO Nº 30463/2008 - PREGÃO 146/08
CONTRATADAS: JOÃO LEANDRO TERRA DE BIAGI
ML DA SILVEIRA ME
DORIVAL STUGINSKI JUNIOR & CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
FICHA: 225
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS UTEIS A CONTAR DA
EMISSÃO DO EMPENHO
DATA EMPENHO: 10/11/078
VALOR TOTAL R$ 11.163,80

HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº30463/2008 - Pregão
146/08, do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio a servidora Miriam Roma Ferreira para acompanhar e
fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67
da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.

Botucatu, 10 de Outubro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO   DE  PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 28.472/2008 - Pregão
141/08, do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio a servidora MEIRE CRISTINA GEA para acompanhar
e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art.
67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.
Á contabilidade para proceder ao devido empenho e o
cancelamento das reservas de saldo nº 373.

Botucatu, 10 de novembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

Pregão 141/2008
ADJUDICAÇÃO
Considerando que as  Amostras da presente Licitação Processo
Administrativo nº. 28.472/2008 - Pregão 141/08 foram aceitos
pela Sra. Nutricionista, conforme consta no processo,  fica
adjudicado para as empresas:-
Indafort Com.Mat. Limp. Pap. e  Informática Ltda. - Itens: 01,
02,03,05,07.
Jofran Com. Prod. Higienização Ltda. - Itens: 04 e 08.
Fracassado Item 06.

Botucatu, 07  de Novembro   de 2008.

SÔNIA DE OLIVEIRA CASSETTARI
Pregoeira

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOTUCATU
PROCESSO Nº 30.234/2008 - PREGÃO 145/08
CONTRATADAS: PRO DIAGNOSTICO PROD E EQUIP DE
LAB LTDA: ITEM 01
CIRURGICA NOVA ERA COM DE PROD MED: ITENS 02,03
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; ITENS
04,06
VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA: ITEM 05
LIFEMEDICA COMERCIO DE MAT MEDICOS: ITENS 07,11
DIMLOG LOGISTICA LTDA EPP: ITEM 08
MULTMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME :
0,08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE ENFERMAGEM
FICHA: 225
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DA EMISSÃO
DO PEDIDO DE EMPENHO
DATA EMPENHO: 12/11/2008
VALOR TOTAL R$ 26.158,45

HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº145/2008 - Pregão
145/08, do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.

SEMANARIO OFICIAL 975 -  A                  BOTUCATU, 17 DE NOVEMBRO DE  2008              PAGINA 02

Nomeio a servidora Rosana Trevisane Kron para acompanhar e
fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67
da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.

Botucatu, 12 de Novembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo
Administrativo nº 30.234/08 - Pregão 145/08, nomeada pela portaria
n.º 5.168/08 para as empresas:
PRO DIAGNOSTICO PROD E EQUIP DE LAB LTDA: ITEM 01
CIRURGICA NOVA ERA COM DE PROD MED: ITENS 02,03
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; ITENS
04,06
VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA: ITEM 05
LIFEMEDICA COMERCIO DE MAT MEDICOS: ITENS 07,11
DIMLOG LOGISTICA LTDA EPP: ITEM 08
MULTMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME : 0,08

Botucatu, 12 de Novembro de 2008.

SONIA DE OLIVEIRA CASSETARI
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do processo nº. 11.439/2008 - Pregão
Eletrônico 013/08, do tipo menor preço, Homologo o
procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo
43 da Lei 8.666/93.
Nomeio a servidora MEIRE CRISTINA GEA  para acompanhar
e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art.
67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.
Á contabilidade para proceder ao devido empenho e o
cancelamento das reservas de saldo nº 138.

Botucatu, 29 de Julho de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 23.521/08 Ratificação do
Sr. Prefeito Municipal, DISPENSA de Licitação com fulcro no
Art. 24, inciso I da Lei Federal N.º 8.666/93 - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE
INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA CRECHE PADRÃO, COM
ÁREA A CONSTRUIR DE 680,76m² - CONTRATADA:
ENGEMATEL ENGENHARIA, MANUTENÇÃO E
TELEFONIA LTDA. Valor total R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
- ficha 137 - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUN-
DAMENTAL . Botucatu, 18/09/2008.

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo
Administrativo nº. 11.439/2008 - Pregão Eletrônico 013/08,
nomeada pela portaria nº. 4.891 para a empresa:
ORLANDO FACIOLI EPP., nos itens 01 a 12.

Botucatu, 29 de Julho de 2008.

NOELI MARIA VICENTINI
PREGOEIRA

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo
Administrativo nº 16.006/08 - Pregão Eletrônico 016/08,
nomeada pela portaria n.º 4.953 para a empresa:
RV COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA., nos itens de 01 a 04.

Botucatu, 02 de setembro de 2008.
NOELI MARIA VICENTINI

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO   DE  PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 16.006/2008 - Pregão
Eletrônico 016/08, do tipo menor preço, Homologo o
procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo
43 da Lei 8.666/93.
Nomeio o servidor Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho e
Adriana de Souza Prearo para acompanhar e fiscalizar a execução
do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.
Á contabilidade para proceder ao devido empenho e o
cancelamento das reservas de saldo nº 187, 241, 302, 402.

Botucatu, 02 de setembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROC. 26.001/2008       TOMADA DE PREÇOS N.º 009/08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
E CONCLUSÃO DO PRÉDIO PARA O CENTRO DE
EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR
ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Às dez horas do
dia treze do mês de novembro de dois mil e oito, na sala de
reuniões da COPEL da Prefeitura Municipal de Botucatu, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitações, onde por ordem da
Sra. Presidente foram iniciados os trabalhos de julgamento das
propostas  referentes  ao TOMADA DE PREÇOS n.º 009/08 -
Processo n.º 26.001/2008, destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA E CONCLUSÃO DO PRÉDIO
PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR. Da
análise da proposta apresentada a Comissão decidiu o que segue:
CLASSIFICAR em primeiro lugar a empresa MULOTTO
CONSTRUÇÕES CIVIS, com o valor total de R$ 725.250,00
(setecentos e vinte e cinco mil duzentos e cinqüenta reais); em
segundo lugar a empresa BBG ENGENHARIA LTDA., com o
valor de R$ 741.588,54 (setecentos e quarenta e um mil
quinhentos e oitenta e oito reais e cinqüenta e quatro centavos);
em terceiro lugar a empresa BC ARTPLAN ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor de R$ 763.877,77
(setecentos e sessenta e três mil oitocentos e setenta e sete reais
e setenta e sete centavos). A COPEL estando de pleno acordo
com referida análise sugere ao Sr. Prefeito Municipal a
ADJUDICAÇÃO na forma analisada. Por ordem da Sra.
Presidente foi encerrada a presente reunião, lavrando-se  a
presente ata. Botucatu, 13 de novembro de 2008.

HOMOLOGAÇÃO   DE  PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 29.637/2007 - Pregão
178/07, do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio a servidora Marli Monteiro Pedras  para acompanhar e
fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67
da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.

Botucatu, 21 de Dezembro de 2007.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo
Administrativo nº 29.637/07 - Pregão 178/07, nomeada pela
portaria n.º 4.630/07 para as empresas:
BOTICA OFICINAL LTDA: ITENS 01 A 09, 11 E 12
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: ITEM 10
HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES: ITEM 13

Botucatu, 21 de Dezembro de 2007.

ANDREA CRISTINA PANHIM AMARAL
PREGOEIRA